
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
Т Е Н Ь К И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

М А Г А Д А Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2024 № 347-па 
п. Усть-Омчуг

О введении на территории Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области режима чрезвычайной ситуации муниципального

характера

На основании федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Положения о единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», администрация Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т :

1. Учитывая, что возможен срыв поставок топлива (угля) для 

бесперебойной работы котельных муниципального округа в отопительный 

период и в целях оптимизации процедуры заключения контракта на 

проведение аварийно-восстановительных работ для обеспечения 

полноценного движения автотранспорта по автодороге «Палатка-Кулу- 

Нексикан» (мост через р. Чай-Урья, Сусуманский муниципальный округ) в 

наиболее возможные кратчайшие сроки, ввести на территории Тенькинского



муниципального округа Магаданской области режим чрезвычайной ситуации 

муниципального характера с 10.00 часов 23 сентября 2024 года до особого 

распоряжения и определить местный уровень реагирования.

2. ООО «Тенька» (Зарипов С.Ф.) в срок до 24.09.2024 года провести 

оценку запасов топлива на котельных населенных пунктов и направить 

информацию главе Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа ЛД. А. Ревутский


